§. 74. Praeter ergo expectationem pertingimus ad summam algebraicam, quae expressio etiam ita est comparata, ut in seriem converfa ipsam nostram seriem reproducat, id quod ostendisse operae erit pretium. Cum igitur sit

$$P =$$

$$\int \frac{\partial \Phi \cos 3\Phi}{1 + b^2 - 2b \cos \Phi} = \frac{\pi b^3}{1 - b^2}$$

$P = (1 - 2x - 3xx)^{-1}$, si hujus trinomi partes posterior-
res conjunctim spectentur, evolutio nobis dabit

$P = 1 + \frac{1}{2}(x + 3xx) + \frac{1}{4}(2x^2 + 3xx)^2 + \frac{1}{8}(x^3 + 3xx^2 + 3x^2 + \text{etc.})$
quam sufficiet ad potestatem tantum tertiam usque evolvisse.
Hoc modo nanciscemur

$P = 1 + x + \frac{3}{2}xx + \frac{3}{2}x^3 + \text{etc.} = 1 + x + 3xx + 7x^3 + \text{etc.}$
 $+ \frac{3}{2}xx + \frac{3}{2}x^3$
quae igitur perfecte congruit.

§. 75. At vero haec eadem summa adhuc alio modo
investigari potest, ex formula scilicet integrali, quam pro
valore litterae p invenimus:

$$P = \frac{1}{\pi} \int_0^\pi \Phi(1 + 2 \cos \psi)^n [ad \Phi = 0].$$

Haec enitè formula, sumto $n = 0$, per x multiplicata, dat
terminum secundum x ; casu porro $n = 1$, per xx multipli-
cata, dat terminum tertium $3xx$; quo observato summa quae-
sita ita potest repraesentari:

$$P = \frac{1}{\pi} \int_0^\pi \Phi(1 + x(1 + 2 \cos \psi) + xx(1 + 2 \cos \psi)^2 + x^3(1 + 2 \cos \psi)^3 + \text{etc.})$$

ubi probe est observandum, in hac integratione quartitatem
 x tanquam constantem spectari, siquidem solus angulus ψ
est variabilis.

§. 76. Evidens autem est, seriem infrajam, in quam
elementum $\partial\Phi$ duci oportet, esse geometricam, cujus ergo
summa erit $\frac{1}{1 - x} + \frac{1}{1 - x \cos \psi} + \frac{1}{1 - x^2 \cos^2 \psi} + \frac{1}{1 - x^3 \cos^3 \psi} + \text{etc.}$, sicque adeo pro P
jam habemus hanc expressionem solam:

$$P = \frac{1}{\pi} \int_0^\pi \frac{1}{1 - x - \frac{1}{2}x^2 \cos^2 \psi} [ad \Phi = 0],$$

quae

quae aequatio ita potest exhiberi:

$$P = \frac{1}{\pi(1-x)} \int_0^\pi \frac{1}{1 - \frac{x \cos^2 \psi}{1 - x \cos^2 \psi}} [ad \Phi = 0],$$

ubi jam brevitate gratia statuamus $\frac{x^2}{1-x} = k$, ut habeamus

$$P = \frac{1}{\pi(1-x)} \int_0^\pi \frac{1}{1 - k \cos^2 \psi}.$$

§. 77. Confat autem hujus formulae $\frac{1}{\pi} \int_0^\pi \frac{1}{1 - k \cos^2 \psi}$ integrale

esse $\frac{1}{\pi(1-x)} A \cos \frac{\cos \psi}{1 - \pi \cos^2 \psi}$; unde si loco n scribamus $-k$, ad-
piscimur pro nostro casu $P = \frac{1}{\pi(1-x)} \int_0^\pi \frac{1}{1 - k \cos^2 \psi}$, ubi

constantis additione non est opus, quia haec expressio casu
 $\Phi = 0$ sponte evanescit. Faciamus igitur pro altero termino
 $\Phi = \pi$, unde sit $\cos \Phi = -1$ et $A \cos \frac{\cos \Phi}{1 - \pi \cos^2 \Phi} = A \cos -1 = \pi$,
ergo habebimus $P = \frac{1}{\pi(1-x)} \int_0^\pi \frac{1}{1 - k \cos^2 \psi}$, quae expressio ob $k = \frac{x^2}{1-x}$,
abit in hanc: $P = \frac{1}{\pi(1-x)} \int_0^\pi \frac{1}{1 - 3xx}$, proflus ut ante.